
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
(dále jen "smlouva") 

UKFFS/ O O 2 5 l 2 O 2 1 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen občanský zákoník) 

I. 
Účastníci smlouvy 

CZECH NEWS CENTER, a. s. 
se sídlem Komunardů 1584/42,170 00 Praha 7. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 19490 
IČO: 02346826 
DIČ: CZ02346826 
Zastoupená paní Libuší Šmuclerovou, předsedkyní představenstva a panem Jurajem Felixem, 
členem představenstva 

osoba odpovědná za realizaci smlouvy:   
e-mail:  
(dále jen" CNC") 

a 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
se sídlem nám.]. Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 002 16 208 
DIČ: CZ00216208 
zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem, 
osoba odpovědná za realizaci smlouvy:  tel.  
e-mail:  
(dále jen "FF UK") 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zejména závazek společnosti CNC převést vlastnické právo 
k periodickým publikacím na FF UK, a to výměnou za závazek FF UK převést vlastnické právo 
k určeným monografiím na společnost CNC. 

2. Jmenný seznam periodických publikací tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
3. Jmenný seznam monografií tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

III. 
Předmět spolupráce 

1. Společnost CNC touto smlouvou převádí vlastnické právo k určeným periodickým publikacím 
na FF UK, a to výměnou za převod vlastnického práva k určeným monografiím z FF UK na 
společnost CNC. 

2. FF UK touto smlouvou převádí vlastnické právo k určeným monografiím na společnost CNC, a 
to výměnou za převod vlastnického práva k určeným periodickým publikacím ze společnosti 
CNC na FF UK. 

3. Smluvní strany se pro potřeby účetní, daňové či jiné dohodly, že cena, za kterou si vzájemně 
směňují periodické publikace a monografie, se sjednává dohodou následovně: 
a) cena za periodické publikace ve výši 68.182,- Kč bez DPH, sazba DPH ve výši 10 %, 75.000, 

-Kč včetně DPH 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 



b) cena za monografie ve výši 68.182,- Kč bez DPH, sazba DPH ve výši 10 o/o, 75.000,- Kč 

včetně DPH. 

IV. 
Další ujednání 

1. Vlastnické právo k periodickým publikacím nabude FF UK jeho převzetím. Tímto okamžikem 
přechází na FF UK i nebezpečí škody na periodických publikacích. Společnost CNC se zavazuje 
předat, resp. odevzdat periodické publikace FF UK ve lhůtě 15 dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy a FF UK se zavazuje periodické publikace převzít. O předání a převzetí periodických 
publikací smluvní strany podepíší předávací protokol. 

2. Vlastnické právo k monografiím nabude spo l ečnost CNC jeho převzetím. Tímto okamžikem 
přechází na společnost CNC i nebezpečí škody na monografiích. FF UK se zavazuje předat, resp. 
odevzdat monografie společnosti CNC ve lhůtě 15 dnů ode dne účinnosti této smlouvy a 
společnost CNC se zavazuje monografie převzít. O předání a převzetí monografií smluvní 
strany podepíší předávací protokol. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za monografie a periodické publikace je splatná 
vzájemným započtením. 

4. Smluvní strany se dohodly, že k předání monografií a periodických publikací dojde na adrese 
FF UK,  v čase, na kterém se obě strany dohodnou minimálně 2 pracovní 
dny před předáním. 

S. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druha smluvní 
strana nesplní svůj závazek vyplývající z této smlouvy ani na základě výzvy, kterou jí bude 
poskytnuta dodatečná 14denní lhůta ke splnění závazku. 

6. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud v důsledku vyšší 
moci nebude schopna svůj závazek podle této smlouvy řádně plnit. V takovém případě se 
zavazuje před odstoupením od smlouvy vstoupit do jednání s druhou stranou o možnosti 
splnění jejího závazku v menším rozsahu či v jiné oboustranně přijatelné podobě. 

v. 
Cena plnění a platební podmínky 

1. Celková cena plnění poskytovaného společností CNC dle této smlouvy činí 68.182,- Kč bez 
DPH. K ceně bude připočítána DPH ve výši vypočtené dle zákonné sazby. Tuto cenu vyúčtuje 
společnost CNC řádnými daňovými doklady vystavenými v souladu se zákonem 
o DPH v platném znění. 

2. Celková cena plnění poskytovaného FF UK dle této smlouvy činí 68.182,- Kč bez DPH. K ceně 
bude připočítána DPH ve výši vypočtené dle zákonné sazby. Tuto cenu vyúčtuje FF UK řádnými 
daňovými doklady vystavenými v souladu se zákonem o DPH v platném znění. Společnost CNC 
souhlasí s tím, že FF UK zašle faktury dle této smlouvy v PDF formátu na emailovou adresu 

 
3. Daňové doklady vystavené oběma smluvními stranami budou označeny upozorněním 

NEPROPLÁCET - KOMPENZACE. 
4. Vzhledem ke kompenzačnímu charakteru této smlouvy se obě strany dohodly 

na vzájemném zápočtu svých pohledávek, které jim vůči sobě touto smlouvou vzniknou, 
a to v plném rozsahu včetně DPH za podmínky, že obě strany splnily v plném rozsahu 
své povinnosti uložené jim touto smlouvou. 

S. Obě smluvní strany jsou povinny odvést DPH dle platných právních předpisů. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. V případě neplatnosti některého z dílčích ujednání se tato smlouva nestává ve svém celku 
neplatnou, pokud z jejího obsahu anebo z okolností, za nichž k neplatnosti došlo, nevyplývá, 
že příslušnou část této smlouvy nelze oddělit od jejího ostatního obsahu. Pro případ takovéto 



neplatnosti dílčí části smlouvy se smluvní strany zavazují, že se dohodnou na novém znění 
příslušných ustanovení ve formě písemného dodatku. Pokud tak neučiní, budou se příslušné 
vztahy řídit ustanoveními občanského zákoníku, zejména pak usatnoveními o směně dle § 
2184 občanského zákoníku, případně dalšími obecně závaznými předpisy platnými na území 
České republiky. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž společnost CNC obdrží jeden výtisk a 
FF UK dva výtisky. 

3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že FF UK uveřejní tuto smlouvu v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou 
výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění dle této smlouvy může nastat až po nabytí její 
účinnosti. FF UK se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace 
smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou adresu uvedenou v 
záhlaví této smlouvy. 

S. Smluvní strany se dohodly, že změny osob pověřených realizací smlouvy uvedených v záhlaví 
smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná 
informace zaslaná druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

6. Smlouva může být měněna jen písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 
7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je projevem jejich 

pravé a svobodné vůle a neuzavírají ji v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují své podpisy. 

V Praze dne 23. listopadu 2020 

Příloha číslo 1. - seznam periodických publikací 
Příloha číslo 2 - seznam monografií 

Jl1fnu. ~ID. 01. 2021 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 



Příloha číslo 1. -seznam periodických publikací 

1500 ks časopisu REFLEX, speciál2/2020- Úžasné století české egyptologie, JSSN 0862-6634, 
45,46 Kč bez DPh/ks 

Příloha číslo 2 - seznam monografií 

150 ks- Poklady z písku, 2011, JSBN 978-80-7308-402-8, 145,46 Kč bez DPH/ks 
100 ks- Stvořeno pro věčnost, 2018, JSBN 978-80-730-8878-1,463,63 Kč bez DPH/ks 

I 

~ 




